АДМИНИСТРАЦИЯ ГАНДИЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УБИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.02.2020  № 2-па

О стоимости гарантированного перечня услуг по погребению
в Гандичевском сельсовете Убинского района Новосибирской области.
         В соответствии со статьями 9,12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,  постановлением Губернатора Новосибирской области от 04.05.2010 № 149 «О министерстве промышленности, торговли и развитии предпринимательства Новосибирской области», приказом Минпромторга НСО от 22.07.2010 № 29 «Об утверждении Порядка согласования стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению», администрация Гандичевского сельсовета Убинского района Новосибирской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить стоимость гарантированного перечня услуг по погребению на 2020 год в Гандичевском сельсовете Убинского района Новосибирской области (стоимость услуг прилагается).

2. Утвердить требования к качеству услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в Гандичевском сельсовете Убинского района Новосибирской области(требования прилагаются).

3. Опубликовать постановление в периодическом печатном органе «Вестник Гандичевского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Гандичевского сельсовета Убинского района Новосибирской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Гандичевского сельсовета
Убинского района Новосибирской области:                                  Л.А.Паршина

СТОИМОСТЬ

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению МО Гандичевский сельсовет

Убинского района Новосибирской области с 01 .02.2020

	№ п/п
	Наименование услуг
	Сумма затрат, рублей

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения

	257,42

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3084,63

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище

	836,52

	4.
	Погребение

	3171,26

	в т.ч. стоимость рытья стандартной могилы

	2494,74

	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	7349,83

Глава Гандичевского сельсовета

Убинского района Новосибирской области                                  Л.А.Паршина

СТОИМОСТЬ

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умершего, не имеющего супруга, близких родственников, законного представителя или иных лиц, взявших на себя обязанности по погребению умершего, в муниципальном образовании Гандичевского сельсовета Убинского района Новосибирской области

на 2020 год

	№ п/п

	Сумма затрат, рублей

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	152,82

	2.
	Облачение тела
	480,27

	3.
	Предоставление гроба
	2650,25

	4.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1201,48

	5.
	Погребение
	3171,26

	в т.ч. стоимость рытья стандартной могилы
	2494,74

	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	7656,08

Глава Гандичевского сельсовета

Убинского района Новосибирской области                                  Л.А.Паршина

ТРЕБОВАНИЯ

к качеству услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в Гандичевском сельсовете Убинского района Новосибирской области

1. Качество ритуальных услуг и предметов похоронного ритуала, предоставляемых специализированными службами, иными юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, оказывающими ритуальные услуги, должно соответствовать санитарным нормам и правилам, техническим условиям и другим правовым актам, которые в соответствии с законодательством Российской Федерации устанавливают обязательные требования к услугам и продукции в сфере оказания ритуальных услуг.

2. Качество услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умершего, имеющего супруга, родственников, законного представителя умершего или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществлять погребение умершего:

	№ п/п
	Наименование услуг
	Требования к качеству предоставляемых услуг

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Прием заказа на похороны. Оформление счета-заказа на транспортное обеспечение похорон, похоронные принадлежности и т.д. Оформление счета-заказа на похороны, определение прейскурантной цены по действующему прейскуранту. Составление отчета о предоставленных заказчику услугах и товарах в деньгах и другой отчетности, сдача документов в бухгалтерию.

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	Предоставление ритуальных принадлежностей: гроб с внутренней и наружной обивкой х/б тканью, подушка.

Снятие гроба и других предметов, необходимых для погребения, со стеллажа. Вынос их из помещения магазина. Погрузка в автокатафалк. Снятие гроба и других предметов с автокатафалка. Доставка по адресу.

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	Вынос гроба с телом умершего из помещения морга и установка в автокатафалк. Вынос гроба из автокатафалка, установка на постамент (доставка по адресу). Установка гроба с телом умершего в автокатафалк. Снятие гроба с автокатафалка и установка на постамент.  Переноска гроба с телом умершего до места захоронения.

	4.
	Погребение
	Расчистка и разметка места для рытья могилы.

Рытье могилы вручную. Забивка крышки гроба и опускание гроба в могилу. Засыпка могилы и устройство надмогильного холма. Установка пирамидки на могиле.

3. Качество услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умершего, не имеющего супруга, близких родственников, законного представителя или иных лиц, взявших на себя обязанности по погребению умершего:

	№ п/п
	Наименование услуг
	Требования к качеству предоставляемых услуг

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Оформление заказа на погребение, свидетельства о смерти, справки о смерти и документов, необходимых для получения возмещения стоимости гарантированных услуг.

	2.
	Облачение тела
	Предоставление савана из хлопчатобумажной ткани длиной 4,0 метра. Облачение тела.

	3.
	Предоставление гроба
	Предоставление гроба с внутренней и наружной обивкой х/б тканью и подушки.

Снятие гроба со стеллажа. Вынос из помещения магазина. Погрузка в автокатафалк. Снятие гроба с автокатафалка. Доставка к зданию морга.

	4.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	Вынос гроба с телом умершего из помещения морга и установка в автокатафалк. Снятие гроба с автокатафалка и установка на постамент.  Переноска гроба с телом умершего до места захоронения.

	5.
	Погребение
	Расчистка и разметка места для рытья могилы.

Рытье могилы вручную. Забивка крышки гроба и опускание гроба в могилу. Засыпка могилы и устройство надмогильного холма. Установка пирамидки на могиле.